12. Clerici, ectiam vel swculares, qui oblationes
parentum, aul donatas,aut testamento relictas reli-
nere preesumpserint [Concil. Paris. 1, c. 1] : autid,

- quod ipsi donaverint ecclesiis aul monasteriis, cre-
diderint anferendum, sicut antesynodus sancta con-
stituil, velut necatores pauperum, quousque reddant,
ab ecclesiis excludantur.

13. Ut Christiani Judwis vel gentilibus non ven-
dantur : et si quis Chistianorum nccessitate cogente
mancipia sua Christiana elegerit venundanda, non
aliis nisi tantum Christianis expendat. Nam si pa-
ganis aut Judeis vendiderit, communione privetur,
el emptio careat firmitate. Judei vero si Christiana
mancipia ad Judaismum vocare presumpserint, aut
gravibus tormentis afflixerint, ipsa mancipia fisci
ditionibus revocentur. Qui tamen Judai ad nullas
actiones publicas admittantur. Judaeorum vero con-
vicia in Christianos penitus refutanda sunt.

14 Item si clericus proficiscens de civitate ad
alias civilales voluerit, aut provincias pergere, pon-
tificis sui epistolis commendetur. Quod si sine epi-
stolis profectus fuerit manifestis, nullo modo reci-
piatur.

13. Item ut episcopus mancipia vel res ad jus eccle-
sie perlinenles neque vendere, neque per quoscun-
que contractus, unde pauperes vivunt, post mortem
alienare praesumal.

16. Item de his qui auguria, vel paganorum ri-

tiosos comedunt cibos, quos benigna placuit admo-
nitione suaderi, ut ab erroribus pristinis revocentur.
Quod si neglexerint, et idololatris vel immolantibus
se miscuerint, peenitentiz dignum tempus exsol-
vant.

17. Item ut serviles personze ad accusationem non
admittantur : et qui personam susceperint accusan-
tis, cum unum crimen non probaverint, ad alia ac-
cusandum non admittatur. -

18. Item si quisin quolibetgradu vel cingulo con-
stitutus, aut potestate suffultus, decedente episcopo,
res cujuslibet conditionis in domos vel agros ec-
clesiz posilas, ante reserationem testamenti, vel
audientiam ausus fuerit occupare, vel ecclesie re-
pagula effringere, et supeliectilem infra domum
ecclesi® positam contingere, vel scrutari presum-
pserit, acommunione Christianorum penitus abdi-
cetur.

19. Item, si quis ingenuum aut libertum ad ser-
vitium inclinare voluerit, aut fortasse jam fecit, et
commonitus ab episcopo se de inquietudine ejus re-
vocare neglexerit, aut emendare nolucrit, tanquam
calumniz reum placuit sequestrari.

20. Item ut clerici cujuslibet ordinis, neque pro
propriis, neque pro ecclesiasticis causis aliter adire
debeant forum, nec causas dicere audeant, nisi
quas cum permissu et consilio episcopi agere eis
fuerit omnino permissum.